
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Детский сад
«Родничок» г. Кондрово

ПРИКАЗ
От 09.01.2017 г. №2

Об итогах подготовки по ГО и ЧС 
за истекший 2016 год и задачах на 
новый 2017 год

В соответствии с Федеральным Законом «О гражданской обороне», Постановлением 
правительства Российской Федерации от 12.11.2000 г. №841 «Об утверждении 
Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны», 
законодательных, иных нормативных правовых актов и организационно -  планирующих 
документов в 2016 году в июле проводилась подготовка работников по ГО и действиям в 
ЧС. Входе занятий с воспитанниками и сотрудниками изучены и практически отработаны 
разделы программы «Основы безопасности и жизнедеятельности».
В течение года проводились тренировки и учения, такие, как эвакуация по сигналу 
«Пожар», проведен «День защиты детей» Наряду с положительными результатами в 
организации и подготовки в области ГО и ЧС имеются недостатки:
- не все работники детского сада уделяют должного внимания вопросам ГО и ЧС.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главной задачей на 2017 год считать обучение работников и воспитанников 

умелым действиям при ГО и ЧС.
2. Основными направлениями в работе по выполнению главной задачи считать:

- изучение должностными лицами нормативных актов по обеспечению 
безопасности;
-обучение работников и воспитанников правилам поведения и основным способом 
защиты от ЧС, приемам первой медицинской помощи пострадавшим, правилам 
пользования коллективными и индивидуальными средствами защиты; 
-планировать с детьми по одному занятию в месяц по программе «Основы 
безопасности жизнедеят^ тплтллти» •

Заведующий детским са

-регулярно проводить тр 
- продолжить работу по •но -  материальной базы ГО и ЧС.

иками и воспитанниками;

Т.В. Петрухина


